• γάρ πλεῦνας γενομένας, ὃτω ἐπιγχειρέ-  
 • ειν.' λέγει πρὸς ταῦτα Δαρεῖος, ' Αν-  
 • δρες οἱ παρεόντες, τρόπῳ τῷ εἰρημένῳ ἔξ  
 • Οτάνεος εἰ χρήσεοδε, ἐπίσαοδε ὅτι ἀ-  
 • πολέεοδε κάκισα. ἔξοισει γάρ τις πρὸς  
 • τὸν μάγον, ἵδιη περβαλλόμενος ἐώὕτῳ  
 • κέρδεα. μάλιστα μὲν νῦν ὄφείλετε ἐπ'  
 • ὑμέων αὐτῶν βαλόμενοι <sup>ἢ</sup> ποιέειν ταῦ-  
 • τα. ἐπεὶ τε δὲ ὑμῖν ἀναφέρεντο ἐς πλεῦ-  
 • νας ἐδόκεε, καὶ ἐμοὶ ὑπερέθεοδε, <sup>ἢ</sup> ποιέω-  
 • μεν σήμερον, <sup>ἢ</sup> ἵστε ὑμῖν ὅτι <sup>ἢ</sup>ν ὑπερπέ-  
 • ση <sup>ἢ</sup> νῦν ἡμέρη, ὡς δὲ ἄλλος Φθὰς ἐμεῦ  
 • καλήγορος ἔσαι, ἄλλὰ σφέας αὐτὸς ἔγω  
 • κατερέω πρὸς τὸν μάγον.'

οὗτος. Λέγει πρὸς ταῦτα Οτάνης, ἐπει-  
 • δὴ ὥρα σπερχόμενον Δαρεῖον, ' Επεί  
 • τε ἡμέας συνταχύνειν ἀναγκάζεις, καὶ  
 • ὑπερβάλλεσθαι οὐκ ἐστι, ἵθι ἔξηγέο αὐ-  
 • τὸς ὅτεω τρόπῳ πάριμεν ἐς τὰ βασι-  
 • λήια, καὶ ἐπιχειρήσομεν αὐτοῖσι. Φυλα-  
 • κᾶς γάρ δὴ διετεώσας οἴδας καὶ αὐ-  
     <sup>ἢ</sup> βαλόμενοι.

' tet enim ita eum aggredi quum plures  
 ' fuerimus.' Tum Darius, ' Viri, inquit,  
 ' qui adestis, si eo quem Otanes dixit u-  
 ' temini modo, sciatis vos tetterime peri-  
 ' turos. aliquis enim privati lucri ratione  
 ' habita rem ad magum deferet. Et vos  
 ' quidem debetis maxime in vos folos  
 ' rem suscipientes exequi: sed quoniam  
 ' statuistis ad plures referendum et me  
 ' adhibendum, aut hodie conficiamus, aut  
 ' scitote, vobis si hodiernus elabatur dics,  
 ' non alium occupaturum, ut me accuset,  
 ' sed me ut vos deferam ad magum.'

72. Ad haec Otanes, quum cerneret  
 Darium properare, ' Quoniam, inquit,  
 ' nos una maturare compellis, nec finis  
 ' differre, age, expone ipse quoniam pacto  
 ' regiam introire possimus, et illos aggre-  
 ' di. excubias namque dispositas esse, ipse  
 ' quoque, et si non visu, certe auditu no-

'sti: quas qua ratione transibimus?' Cui  
 respondens Darius, 'Certe multa sunt,  
 ' inquit, Otanes, quae nequeunt oratione  
 ' declarari, sed facto: alia, quae oratione  
 ' quidem possunt, sed unde nihil clari o-  
 ' peris existit. Vos vero nostis, excubias  
 ' quae dispositae sunt, haudquaquam dif-  
 ' ficiles esse ad transeundum. Partim enim  
 ' nos qui tales sumus, nemo non (quis-  
 ' quis ille sit) cedet nobis, vel ob reveren-  
 ' tiam, vel ob timorem; partim habeo  
 ' ipse praetextum accommodatissimum  
 ' propter quem transeamus: siquidem mo-  
 ' do e Persis venire me dicam, ac velle  
 ' quaedam a patre mandata regi nuncia-  
 ' re. Ubi enim oportet mendacium dice-  
 ' re, dicatur. nam idem optamus, qui que  
 ' mendacium dicimus, qui que veritatem:  
 ' quippe quum illi mentiantur tunc, quum  
 ' persuadendo sunt quippiam lucri factu-  
 ' ri: et illi verum dicant, ut verum dicen-